

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lešomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS**2.1. Projekto pavadinimas**

Sporto inventoriaus įsigijimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Pradžia 2017 m. kovo mėn., pabaiga 2017 m. birželio mėn. Planuojama įsigyti 4 kalnų dviračius, tinkamus naudoti orientavimosi sporto kalnų dviračiais varžybose. Tinkamai naudojant, remontuojant ir prižiūrint šie dviračiai rinktinės nariams tarnautų 3-4 metus. Vėliau, padarius dviračių kapitalinį remontą (pakeitus dali svarbiu detalium), jie būtų perduoti jaunesniems OK "Perkūnas" sportininkams ir naudojami ne mažiau kaip 5 metus.

2.3. Projekto tikslas

Sudaryti sąlygas Lietuvos sportininkams kovoti dėl medalių Pasaulio orientavimosi sporto kalnų dviračiais (OSKD) čempionate ir Pasaulio jaunimo OSKD čempionate.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Įsigyti sportininkų meistriskumą atitinkantį sportinį inventorių (dviračius).
2. Turėti reikiamą inventorių, leidžiantį didelio meistriskumo sportininkams kovoti dėl medalių Pasaulio suaugusių ir jaunimo orientavimosi sporto kalnų dviračiais čempionatuose.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Per paskutinius 9 metus OK „Perkūnas“ jaunieji orientacininkai pasiekė nemažai aukštų sportinių rezultatų. Nuo 2008 m. iškovoti 7 sidabro, 6 bronzos medaliai Pasaulio jaunimo orientavimosi sporto kalnų dviračiais (OSKD) čempionatuose ir Europos OSKD jaunimo čempionatuose, tris kartus jaunuoliai liko ketvirti. Šiuos laimejimus iškovojo OK „Perkūnas“ nariai Jonas Maišelis, Vilius Stankevičius, Domantas Cibas, Algirda Zaliauskaitė, Patricija Babrauskaitė, Viktorija Michnovič ir Aidis Žigilejus. Jonas Maišelis 2014 m. Pasaulio OSKD čempionate kovodamas jau tarp suaugusiųjų užėmė 4 vietą.

Lietuvos orientavimosi sporto federacija (LOSF) stengiasi savo disponuojamomis lėšomis užtikrinti dalyvavimą pasaulio ir Europos čempionatuose, tačiau lėšų pasirošimui trūksta, o inventoriui neskiriama visai. Iki šiol pavyko įsigyti 2 aukštesnio lygio dviračius, o kitų sportininkų naudoti dviračiai yra žemesnės klasės nei daugumos kitų pasaulio čempionatuose dalyvaujančių sportininkų.

Ugdant jaunuosius sportininkus, tikimasi rezultatyvaus jų atstovavimo šaliai svarbiausiuose pasaulio sporto renginiuose. Norint pasiekti aukščiausių rezultatų būtina sportininkų motyvacija ir skatinimas. Naujų dviračių įsigijimas jaunimui būtų nauja paskata aktyviai treniruotis ir siekti užsibrėžtų tikslų.

Orientavimosi sportas ypač palankus masiniam sportui, teigiama informacija žmones paskatina domėtis sportu ir įsitraukti į jį. Taip kartu būtų sprendžiamos ir jaunimo užimtumo problemos. Jaunieji sportininkai savo pavyzdžiu bei aukštais rezultatais skatintų savo bendraamžius domėtis sportu, atitraukti draugus nuo įvairių žalingų įpročių, padėtų ugdyti sveiką gyvenseną, poreikį aktyviam fiziniam judėjimui, poreikį savęs tobulinimui bei valią siekti išsikeltų tikslų. Reikėtų paminėti, kad 2017 m. Pasaulio OSKD ir Pasaulio jaunimo OSKD čempionatas vyks Vilniuje.

Pagrindinis projekto rezultatas (uždavinys) – reikiamo inventoriaus (kalnų dviračių) įsigijimas.

Šiuo projektu sprendžiamos dvi prioritetinės KKSRS fondo kryptys: didelio sportinio meistriskumo sportininkų rengimas svarbiausioms varžyboms bei mokinių ir studentų sporto pletote.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projektas skirtas keturiems Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiais suaugusių ir jaunimo rinktinės nariams, besitreneruojantiems orientavimosi sporto klube „Perkūnas“ (Jonas Maišelis, Algirda Zaliauskaitė, Patricija Babrauskaitė ir Viktorija Michnovič). Jų amžius nuo 18 iki 24 metų.

Projekto vykdytojai – OK „Perkūnas“ nariai: Mindaugas Grašys, Tomas Stankevičius, Darius Sadeckas. LOSF OSKD komiteto pirmininkas Petras Andrašius.

Nors projektas tiesiogiai skirtas 4 aukščiausio lygio sportininkams, tačiau jis nėra uždaras, informaciją apie pasaulio čempionatus ir rezultatus sužino plati žmonių auditorija.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Įsigijus pageidaujamas dviračius būtų užtikrintas OSKD suaugusių ir jaunimo rinktinės narių pasiruošimas svarbiausioms varžyboms. Turint sportininkų meistriskumą atitinkantį sportinį inventorių galima būtų tikėtis dar geresnių rezultatų. Projekto vadovai, dalyvaudami projekte taip pat kelia savo kvalifikaciją, kaupia patirtį. Ilgalaikis poveikis. Sportininkai dalyvaudami čempionatuose įgauna patirties tolimesnėms varžyboms, tobulina savo gebėjimus. Parodytas sporto vadovų dėmesys skatina dar rimčiau ir aktyviau siekti aukštų rezultatų. Ilgalaikė nauda. Sportininkai 3-4 metus turėtų svarbiausioms OSKD varžyboms reikalingą inventorių. Informacija apie pasaulio čempionatus ir rezultatus sužino plati žmonių auditorija. Orientavimosi sportas ypač palankus masiniam sportui, teigiama informacija žmones paskatina domėtis sportu ir įsitraukti į jį.

2.8. Projekto tęstinumas

Norimas įsigyti sportinis inventorių užtikrintų orientavimosi sporto klubo „Perkūnas“ veiklos tęstinumą. Klube besitreneruojantys sportininkai jau 9 metus sudaro Lietuvos OSKD jaunimo rinktinę pagrindą, o nuo 2014 m. varžosi jau ir suaugusiųjų tarpe. Projektas nesibaigtų vien inventoriaus įsigijimu ar 2017 m. Pasaulio suaugusių ir jaunimo OSKD čempionatu. Besitreneruodamas ir dalyvaudamas aukšto rango varžybose jaunimas įgauna patirties kitų metų varžyboms. Vėlesniais metais jauni šio projekto dalyviai galės atstovauti ir nacionalinę komandą, ką sėkmingai jau daro Jonas Maišelis ir Algirda Zaliauskaite

Viso projekto suma (Eur): 11 400,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 8 500,00